# Press Release



2017年11月30日

報道関係各位

株式会社ネクストジェン (TASDAQ コード: 3842)

# ネクストジェン、NX-B5000 が NTT 東日本・西日本のソフトフォン適合検査に合格

株式会社ネクストジェン(本社:東京都港区、代表取締役 執行役員 社長:大西 新二)は SBC「NX-B5000」が東日本電信電話株式会社(以下「NTT 東日本」という。)、西日本電信電話株式会社(以下「NTT 西日本」という。)が実施する「ソフトフォン適合検査」に合格したことを発表いたします。

#### ■ソフトフォン適合検査

NTT 東日本、NTT 西日本では、ひかり電話網への接続に必要な技術基準等を含めた必要な要件への適合性を検査しています。

・NTT 東日本 ソフトフォン適合検査について

http://www.ntt-east.co.jp/tekigou/index.html

・NTT 西日本 ソフトフォン適合検査について

http://www.ntt-west.co.jp/tekigou/softphone/index.html

ソフトフォン適合検査に合格したソフトフォンについては、電気通信事業法施行規則第三十二条第一項第四号に 従って、ソフトフォン端末個々の適合検査を省略することが適当であるとして、ホームページ上で公示されていま す。

·NTT 東日本 公示

https://www.ntt-east.co.jp/tekigou/s\_kouji.html

·NTT 西日本 公示

http://www.ntt-west.co.jp/tekigou/softphone/4.html

## 【株式会社ネクストジェンについて】

株式会社ネクストジェンは創業以来、音声ソリューションの草分けとして、通信事業者のシステムを支えてまいりました。通信事業者の大規模ネットワーク及び一般企業・官公庁向けに利用される通信システムのライセンス販売、SI、また IoT を含む MVNO 事業やクラウド PBX、通話録音、音声認識、AI、IP 無線ソリューション、監視・セキュリティ製品等を取り揃え、広範囲にわたるソリューションを展開しております。

また、こうしたソリューションサービスに対し、通信事業者及び一般企業・官公庁向けに全国 24 時間・365 日対応の保守サポート業務も提供しております。

公式 Web サイト: http://www.nextgen.co.jp/

公式 Facebook ページ: https://www.facebook.com/NextGen. Inc

※掲載されている会社名・商品名・サービス名は、原則として各社の商標または登録商標です。

以上

## 【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ネクストジェン 事業企画部 ビジネスパートナー推進・広報グループ

Tel: 03-5793-3230

お問い合わせフォーム: https://www.nextgen.co.jp/contact/form/1